
Sags. nr.  1101-309555 
E-doc.nr. 2007-93003 
 
Bilag 2. Finansiering af Sundhedshuset på Christiania i henhold til sygesikringsloven 
 
Socialforvaltningen har undersøgt mulighederne for at få finansieret Sundhedshuset aktiviteter over 
sygesikringsloven. 
 
Hidtidig finansiering 

Socialforvaltningen yder i 2007 et tilskud på 617 t.kr. udgifterne til drift af Sundhedshuset, herun-
der udgifter til en lægekonsulent, som holder konsultation 2 timer om ugen. Honorar til lægen udgør 
ca. 500 kr. i timen, dvs.  20.000-25.000 kr. pr. år. Sundhedshuset har desuden fået refunderet udgif-
ter til forbindsstoffer mm. på  ca. 35 t.kr. pr. år.  
 
Sundhedsforvaltningen v. fuldmægtig Gitte Mogensen oplyser, at Københavns Kommune, Sund-
hedsforvaltningen, i sin egenskab af amtskommune på sygesikringsområdet har afholdt udgifterne 
til forbindsstoffer i Sundhedshuset frem til den 31.12.2006. Det har beroet på en gammel aftale mel-
lem stadslægeembedet og Sundhedsforvaltningen.  Aftalen videreførtes ved stadslægeembedets 
overgang til den statslige embedslægefunktion. Ifølge vicekontorchef Frank Poulsen, tidligere 
Sundhedsforvaltningen, nu region Hovedstaden, falder denne aftale ikke helt indenfor sygesikrings-
loven: Derfor er det ikke længere muligt at afholde denne udgift, hverken for Sundhedsforvaltnin-
gen eller for region Hovedstaden, hvortil sygesikringsområdet er flyttet efter kommunalreformen fra 
1.1.07. 
  
Fremtidig finansiering 

 
1. lægebehandling 
Frank Poulsen, region Hovedstaden, oplyser, at tilskud til Sundhedshuset fra sygesikringen forud-
sætter, at Sundhedshuset opnår overenskomst med sygesikringen. Der kan opnås overenskomst om 
følgende ydelser: 
 

• almen lægehjælp, 

• speciallægehjælp, herunder psykiatri 

• fysioterapi  

• psykologhjælp 
 
Blandt Sundhedshusets aktiviteter falder alene lægekonsulentens ydelser indenfor de tilskudsberet-
tigede aktiviteter. 
 
Frank Poulsen, region Hovedstaden oplyser videre, at der til overenskomst med sygesikringen yder-
ligere fordres 1) at der skal være patienter tilmeldt Sundhedshuset samt 2) at der er et ledigt yder-
nummer.  Ingen af disse betingelser er opfyldt, hvorfor det ikke er muligt at opnå overenskomst og 
dermed finansiering af lægekonsulentens ydelser fra sygesikringen. 
 
2. Forbindsstoffer mm. 
Region Hovedstaden v. Frank Poulsen vurderer, at der ikke i sygesikringsloven er hjemmel til di-
rekte at refundere Sundhedshusets udgifter til forbindsstoffer o.lign. En eventuel finansieringsmu-
lighed for forbindsstoffer o.lign. kunne være at rekvirere disse materialer gennem Socialforvaltnin-
gens Sundhedsteam, med opsøgende sygeplejersker og læge på gadeplan. Sundhedsteamets får sine 
utensilier refunderet via sygesikringen. Ved en uformel kontakt til den daglige leder af sundheds-
teamet, har denne været positivt indstillet til et forslag om, at Sundhedshuset rekvirerer sine materi-
aler via Sundhedsteamet.  



 
Det skal bemærkes, at lægekonsulenten ønsker en selvstændig ordning for Sundhedshuset, og ikke 
finder det tilfredsstillende, at skulle rekvirere materialer via Sundhedsteamet. Det kan alene ske ved 
at give Sundhedshuset yderligere budgetmidler i 2007 eller at pålægge at afholde udgiften indenfor 
den givne budgetramme.  
 
En forhøjelse af budgetmidlerne/tillægsbevilling til forbindsstoffer er mulig i 2007. Der er i år givet 
en bevilling på i alt 3,1 mill. kr. , mens der til HoV og Sundhedshuset er udmeldt i alt 2,6 mill. kr. 
De resterende 0,5 mill. kr. er afsat primært til renovering af HoV´s og Sundhedshusets lokaler samt 
til honorarer til Københavns Kommune repræsentanter i HoV´s bestyrelse. Der foreligger på nuvæ-
rende tidspunkt ikke konkret forslag til lokaleforbedringer på Christiania, hvorfor det vil være mu-
ligt at afsætte et mindre beløb til forbindsstoffer mm.  
 
Socialforvaltningen anbefaler dog løsningen med rekvisition af materialer via sundhedsteamet. Dels 
fordi den er den billigste, dels fordi et samarbejde med sundhedstemaet under alle omstændigheder 
må anses for sandsynligt på lidt længere sigt.  


